Администрация

муниципального района

“Койгородский»

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	22 мая
	2014г.
	№
	37/05

с. Койгородок

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района « Койгородский» от 25 октября
2007г. № 448/10 «Об оплате труда  работников
муниципальных образовательных учреждений

Койгородского района»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми  от 01 апреля 2014г. № 127 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября 2007г. № 241 « Об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Коми»

Администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации  муниципального района «Койгородский» от 25 октября 2007 года № 448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» изменения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Койгородский».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014года, за исключением подпункта «в» подпункта 3 пункта 6 изменений, который вступает в силу со дня опубликования настоящего постановления и распространятся на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.
И.о.главы МР «Койгородский» -

руководителя администрации района                                                 Н.В.Костина
Приложение

                                                                                                            к постановлению
администрации МР «Койгородский»

от 22 мая 2014 г. № 37/05
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района « Койгородский» от 25 октября
2007г. № 448/10 «Об оплате труда  работников
муниципальных образовательных учреждений

Койгородского района»

Изменения,

вносимые в постановление администрации  муниципального района «Койгородский» от 25 октября 2007 года № 448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района»
В постановлении Главы МР «Койгородский» от 25 октября 2007 г. №448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района»:

1.В названии постановления слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций МР «Койгородский».
2.В преамбуле слова «государственных учреждений образования Республики Коми» заменить словами ««государственных образовательных организаций Республики Коми».

3.В пункте 1:

1) в подпунктах 1-5, 7,8 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский» в соответствующих числе и падеже;
2) в подпункте 6 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

4.Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Система оплаты труда, утвержденная пунктом 1 настоящего постановления, (далее - отраслевая система оплаты труда) применяется в муниципальных образовательных учреждениях МР «Койгородский», а также в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с.Койгородок.
5.Пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Установить учителям муниципальных учреждений образования Койгородского района, реализующих программу начального общего, основного общего и среднего общего образования, ежемесячные доплаты по итогам прошедшего учебного года на период с 1 сентября по 31 мая:

1) за подготовку выпускников к Единому государственному экзамену по обязательным предметам при условии сдачи экзамена всеми выпускниками класса учителя текущего года обучения - в размере 3000 рублей за каждый класс;

2) за подготовку выпускников общеобразовательных организаций, получивших по результатам Единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам от 80 до 100 баллов, - в размере 2500 рублей за каждый класс учителя текущего года обучения (при наличии в классе не менее одного результата);

3) за подготовку призеров Республиканского этапа олимпиады школьников - в размере 2500 рублей за каждого призера;

4) за подготовку победителей Республиканского этапа олимпиады школьников и призеров Всероссийского этапа олимпиады школьников - в размере 3200 рублей за каждого победителя;

5) за подготовку победителей Всероссийского этапа олимпиады школьников - в размере 5300 рублей за каждого победителя.».

6. В должностных окладах, окладах (ставках заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих муниципальных образовательных учреждений Койгородского района, утвержденных постановлением (приложение №1):
1) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) в разделе I «Должностные оклады руководителей муниципальных образовательных учреждений Койгородского района»:

а) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

б) текстовую часть пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.Должностные оклады руководящих работников муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский», устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей, определяемой в соответствии с приложением N5, утвержденным постановлением Главы МР «Койгородский» от 25 октября 2007 г. №448/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский», в следующих размерах:»;
3) в разделе I I «Должностные оклады, оклады (ставки заработной платы) руководителей структурных подразделений, педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района»:
а) в таблице пункта 1:

в графе 2 позиции 1 разделов «1 квалификационный уровень», «2 квалификационный уровень» слова «общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей» заменить словами «основную образовательную программу и дополнительные образовательные программы»;

б) в таблице пункта 4:

в графе 2 позиции 1 раздела «4 квалификационный уровень» после слов «старший методист,» дополнить словом «тьютор,»;

в) дополнить новым пунктом 41 следующего содержания:

«41 Должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников включают размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.»;

7. в размерах повышения должностных окладов, окладов (ставок заработной платы, тарифных ставок) работников муниципальных образовательных учреждений МР «Койгородский», утвержденных постановлением (приложение №2):

1) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) в пункте 1 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский» (далее - учреждения образования)»;
3) в таблице пункта 1:

а) позицию 21 исключить;

б) в графе 2 позиции 10 слова «в дошкольных образовательных учреждениях, образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста, образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» заменить словами «в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
в) в графе 2 позиции 11 слова «дошкольных образовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» заменить словами «образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

г) в графе 2 позиции 12 слово «детей» исключить.

8.В выплатах компенсационного характера работникам муниципальных образовательных учреждений Койгородского района, утвержденных постановлением (приложение №3):
1) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;
2) в подпункте 1 пункте 1 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский» (далее - учреждения образования)»;

3) в абзаце первом пункте 2 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский»;

4) в таблице пункта 3:

а) в графе 2 позиции 6 слово «детей» исключить;

б) в графе 2 позиции 22 слова «дошкольных образовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» заменить словами «образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

в) в графе 2 позиции 23 слова «дошкольных образовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста» заменить словами «образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

г) в графе 2 позиции 24 слова «дошкольных образовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» заменить словами «образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

5) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «высшего профессионального и среднего профессионального образования» заменить словами «высшего образования и профессиональных образовательных учреждений»;

б) в абзаце втором слова «муниципальных образовательных учреждениях Койгородского района» заменить словами «учреждениях образования»;
6) в пункте 51 слова «муниципальных общеобразовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «учреждений образования», слово «полного» исключить.
9. В выплатах стимулирующего характера работникам муниципальных образовательных учреждений Койгородского района, утвержденных постановлением (приложение №4):

1) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский» (далее - учреждения образования)»;

3) в пункте 3 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский»;

4) в последнем абзаце пункта 4 слова «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский»;

5) в абзаце девятом пункта 5 слова «образовательных учреждений» заменить словами «учреждений образования»;

6) в пункте 6, в абзацах втором и третьем пункта 7 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» в соответствующем падеже заменить словами «учреждений образования» в соответствующем падеже.
10. В порядке отнесения муниципальных образовательных учреждений Койгородского района к группам по оплате труда руководителей, утвержденном постановлением (приложение №5):

1) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) в пункте 1 слова «Муниципальные образовательные учреждения Койгородского района» заменить словами «Муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский» (далее - учреждения образования)»;

3) в таблице пункта 2:

а) в графе 2 позиции 3 слово «детей» исключить;

4) в таблице пункта 3:
а) в графе 2 позиции 1 слово «детей» исключить;

5) в абзаце первом пункта 4, в пункте 6 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» в соответствующем падеже заменить словами «учреждений образования» в соответствующем падеже;
6) в пункте 7:
а) в абзаце первом слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «учреждения образования»;
б) в подпункте 4 слово «детей» исключить;
7) в пункте 9 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «учреждений образования».

11. В порядке и условиях оплаты труда тренеров-преподавателей образовательных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, утвержденных постановлением (приложение №6):

1) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях (далее – образовательные учреждения)».
12. В порядке и условиях почасовой оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района, утвержденных постановлением (приложение №7):

1) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский» (далее – учреждение образования)».

13. В порядке регулирования уровня заработной платы руководителя и заместителей руководителя муниципального учреждения образования Койгородского района, утвержденного постановлением (приложение №8):

1) в названии слова «муниципального учреждения образования» заменить словами «муниципальной образовательной организации»;

2) в пункте 1 слова «муниципального учреждения образования Койгородского района (далее – учреждение)» заменить словами «муниципальной образовательной организации  МР «Койгородского» (далее – учреждение)».

14. В порядке формирования планового фонда оплаты труда муниципальных образовательных учреждений Койгородского района, утвержденном постановлением (приложение №9):

1) в названии слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательной организации»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «муниципальных образовательных организаций  МР «Койгородского» (далее – учреждений образования)»;
б) в абзаце втором слова «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский»;

3) абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции «по дошкольным образовательным учреждениям, по автономным дошкольным образовательным учреждениям - 10 процентов».
4) в пункте 4:

а) слова «В дошкольных образовательных учреждениях» заменить словами «В образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

5) в абзацах первом, втором и третьем пункта 6 слова «муниципальных образовательных учреждений Койгородского района» заменить словами «учреждений образования».
__________________________